
Richtlinie des Landkreises Jerichower Land über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung der Kultur 2022

Ausgangssituation:
Richtlinie ist in Kraft seit: 15.10.2021

eingereichte Anträge: 23

davon fristgerecht: 22

davon nachträglich: 1 Kreisverband der Rassegeflügelzüchter in JL (PE am 07.12.2021)

beantragte Zuwendungen: 115.750,94 €

HH-Ansatz 2022: 20.000,00 €

seit 2018 Zuwendungen erhalten: 12
Natur- und Heimatverein Parchau e.V., FK Biederitzer Kantorei, 

Mauritius e.V. Büden, Heimatverein Burg und Umgebung e.V., 

Forschungsgemeinschaft Clausewitz-Burg e.V.,  Wasserturm Burg e.V., 

Heimatverein "Wir sind Güsen" e.V., Förder- und Heimatverein Stadt 

und Kloster Jerichow, Niegripper Carneval Club e.V., Ev. 

Kirchengemeinde St. Nicolai, Kreisverband der Rassegeflügelzüchter in 

JL, Rassegeflügelzüchterverein 1894 Genthin e.V.

davon Antragsteller, die bereits in 2021

Zuwendungen erhalten haben:

6 Mauritius e.V. Büden, FK Biederitzer Kantorei, Heimatverein "Wir sind 

Güsen" e.V., Wasserturm Burg e.V., Stiftung Kloster Jerichow, Ev. 

Kirchengemeinde St. Nicolai

Auswahl der Anträge: Ablehnungsgrund:
 - Erstellung einer Prioritätenliste

 - von der Bewertung ausgeschlossen: 5 Frank Piassek Projekt findet nicht im JL statt

Rassegeflügelzüchter 1894 Genthin e.V. Überschreitung der Maximalförderung

Förderverein Historischer Park Möckern e.V. Überschreitung der Maximalförderung

Ronald Schier viele Impulse vor wenigen großen Aktionen fördern

Kreisverband der Rassegeflügelzüchter in JL Posteingang nicht fristgerecht 

 - Bewertung der Anträge nach folgenden Bewertungskriterien:

1) Weiterentwicklung bestehender bzw. Entstehung neuer Kulturangebote *

2) Kontaktpreis (beantragte Zuwendung / erw. Besucher) **

3) Öffentlichkeitswirksamkeit/überregionale Wahrnehmung *

4) Umfang der eigenen Initiative *

5) Zusammenarbeit mit anderen Einrichtungen/Vereinen aus dem JL*

* Bewertung: 1 = niedrig / 2 = mittel / 3 = hoch / ** Bewertung: 1 = ab 2,5 / 2 = ab 1,5-2,4 / 3 = ab 0-1,4

Grundsätze für die Prioritätenliste:

 - regionale Ausgewogenheit

 - breites Kulturangebot

 - viele Impulse vor wenigen großen Aktionen



1 2 3 4 5 TOTAL

LAUDATE Förderverein für Kirchenmusik e.V. Konzertreihe "Kleine Form" 01.01. - 31.12.2022 2.000,00 € 600,00 € 600,00 € 3 1 2 2 1 30 1

Natur- und Heimatverein Parchau e.V. Open Air Kino 01.06. - 30.09.2022 2.741,20 € 1.918,84 € 2.518,84 € 3 1 1 3 1 29 2

Vokalensemble Burg e.V. Spendenkonzert gemeinsam mit Cantare et Vivere 23.04.2022 1.650,00 € 1.155,00 € 3.673,84 € 3 1 2 1 1 28 3

Förderkreis Biederitzer Kantorei e.V. Biederitzer Musiksommer 2022 Wortleuchten 01.03. - 31.12.2022 92.582,00 € 2.400,00 € 6.073,84 € 1 2 2 3 1 26 4

Mauritius e.V. Büden Büdener Kultursommer 2022 14.05. - 11.09.2022 5.500,00 € 1.100,00 € 7.173,84 € 1 2 2 3 1 26 4

Bibliotheksförderverein Jerichower Land e.V. Literaturtage im Jerichower Land 2022 01.09. - 30.11.2022 1.980,00 € 1.386,00 € 8.559,84 € 3 1 1 1 1 25 5

Gemeinde Möser Kunst, Kultur, Literatur erleben 15.05. - 13.11.2022 3.138,00 € 2.100,00 € 10.659,84 € 3 1 1 1 1 25 5

Heimatverein Burg und Umgebung e.V. "Burg - eine wehrhafte Stadt" 01.01. - 01.09.2022 2.000,00 € 1.400,00 € 12.059,84 € 1 3 1 2 1 25 5

KulturVeste Loburger Land e.V. Kulturnachmittag an der Kirchenruine Loburg 11.09.2022 2.800,00 € 1.960,00 € 14.019,84 € 3 1 1 1 1 25 5

Heimatverein Gommern e.V. Erstellung Broschüre 01.01. - 31.12.2022 495,00 € 346,50 € 14.366,34 € 2 1 1 2 1 22 6

"Das Bühnchen" Peter Gwosdz Mikrofontechnik für Open Air Aufführungen 01.01. - 31.12.2022 3.000,00 € 2.100,00 € 16.466,34 € 2 1 1 2 1 22 6

Wasserturm Burg e.V. Rock am Wasserturm 2022 01.05. - 31.08.2022 4.350,00 € 3.000,00 € 19.466,34 € 1 1 2 2 3 22 6

Forschungsgemeinschaft Clausewitz - Burg e.V. Burger Clausewitz Jahrbuch 01.01. - 31.12.2022 350,00 € 245,00 € 19.711,34 € 1 1 3 1 1 21 7

Heimatverein "Wir sind Güsen" e.V. Anschaffung einer Zähleranschlusssäule 01.01. - 31.03.2022 4.307,21 € 3.015,05 € 22.726,39 € 1 2 1 1 1 19 8

Evangelische Kirchengemeinde St. Nicolai und Unser Lieben Frauen Digitalisierung Tonanalge KleinKunst Bühne Burg 01.01. - 31.12.2022 2.723,00 € 900,00 € 23.626,39 € 1 2 1 1 1 19 8

Förder- und Heimatverein Stadt und Kloster Jerichow e.V. Kulturelle Umrahmung des Pfingstbier Anstiches 2022 04.06.2022 1.400,00 € 980,00 € 24.606,39 € 1 1 1 1 1 11 9

Niegripper Carneval Club e.V. Prunksitzungen NCC 04.02. - 05.02.2022 12.900,00 € 1.000,00 € 26.026,39 € 1 1 1 1 1 11 9

Heimatverein Roßdorf 2000 e.V. Anschaffung einer mobilen, überdachten Sitzgruppe 01.02. - 31.05.2022 600,00 € 420,00 € 26.026,39 € 1 1 1 1 1 11 9

Frank Piassek Les femmes - Malerei trifft Photographie 30.03. - 15.05.2022 3.000,00 € 400,00 € 25.826,39 € 0 0 0 0 0 0 entfällt

Rassegeflügelzüchterverein 1894 Genthin e.V. Bau einer begehbaren Freivoliere 01.04. - 31.08.2022 72.991,03 € 51.093,72 € 76.920,11 € 0 0 0 0 0 0 entfällt

Förderverein Historischer Park Möckern e.V. Sanierung Teehaus im Schlosspark Möckern 01. - 28.02.2022 44.629,76 € 31.240,83 € 108.160,94 € 0 0 0 0 0 0 entfällt

Ronald Schier Liedersommer 2022 01.05. - 31.08.2022 10.400,00 € 4.390,00 € 112.550,94 € 0 0 0 0 0 0 entfällt

Kreisverband der Rassegeflügelzüchter in JL 86. Kreisverbandsschau der Rassegeflügelzüchter in JL 19.  - 20.11.2022 9.080,00 € 2.600,00 € 115.150,94 € 0 0 0 0 0 0 entfällt
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